
0 4  - n -  m
LISTOPAD 2015 OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Čtenářské Česko.

FORBESFOCUS

20  I JAROSLAV TVRDÍK V ČÍNŠTINĚ
PAVEL KALOUŠ

Jak vidí svůj čínský úspěch sám 
Jaroslav Tvrdík?

3 0  I LEPŠÍ ČESKO -  UPRCHLÍCI
JAROSLAV MAŠEK

Představujeme vám podnikatele, kteří u nás 
vyrostli. Ale až v byznysu.

32 I TÁTA BYL POKORNÝ UPRCHLÍK
JAROSLAV MAŠEK

Šéf Kofoly Jannis Samaras vzpomíná 
na svého otce.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

LISTOPAD 2015 FORBES I 3



OBSAH LISTOPAD 2015

36 125 NEJBOHATŠÍCH LIDÍ 
RAKOUSKA-UHERSKA
FORBES RAKOUSKO-UHERSKO

1. Ferdinand Piěch, 2. Dietrich Mateschitz, 
3. Petr Kellner...

4 6  I ČESKÁ MÓDA
ANDREA VOTRUBOVÁ

Jestli máte pocit, že světově můžete vypadat 
jen v obleku od Armaniho, tak vás možná 

vyvedeme z omylu.

5 0  I NEJBOHATŠÍ DYNASTIE 
AMERIKY

Zapomeňte na rčení, že bohatství umírá ve 
třetí generaci.

75 NE J VLIVNĚ J Ší CH ŽEN

IRENA ČÁROVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, 
KRISTÝNA GREPLOVÁ

58 I JAK SE MĚŘÍ ŽENSKÝ VLIV
Proč jsme je vybrali a v čem jsou dobré.

6 0 I ŽEBŘÍČEK
Vítej, zlatý hattricku! Lenka Bradáčová je 

potřetí nejvlivnější ženou Česka.

62 I POJISTKA NA ÚSPĚCH
IRENA ČÁROVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Jiřina Nepalová začala podnikat po revoluci 
v době, kdy její vrstevnice už pomýšlely na 

důchod. Dnes je její Renomia největším 
pojišťovacím makléřem v Česku.

74  II WISH I KNEW
Patnáct žen se nám svěřilo, co by dnes ve své 
kariéře udělaly jinak. A proč se nebát chyb.

78 I NIKDY NEPLÁNUJÚ
IRENA ČÁROVÁ

Ivana Šachová nikdy nechtěla být šéfkou. 
Život jí ale změnila osobní tragédie.

86 I PROTŘEPAT, UPRAŽIT
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Jana Kremlová je majitelkou největší české 
oříškárny Alika a také má pořádnou kuráž.

92 I MLADÉ A NEKLIDNÉ
Tyhle ženy zatím do našeho žebříčku nepatří, 

měli byste je ale znát.

9 4  I TY MOJE ŽIDLIČKY
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Jitka Hurábová šla před 22 lety kupovat židli 
a to jí změnilo život.

100 1 ŽIVOT JE MASO
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Ilona Klímová zatla zuby a vybudovala firmu.

4  I FORBES LISTOPAD 2015



OBSAH LISTOPAD 2015

INOVACE

106 I SPORTOVCI VERSUS A JŤÁCI
PARMY OLSON

Kevin Plank z Under Armour utratil 
skoro miliardu dolarů za fitness aplikace, 

kterými chce porazit Silicon Valley.

ROZHOVOR

116 I HLAVNĚ SE NEBERTE VÁŽNĚ
MICHAEL MAREŠ

Jak se z bubeníka a emigranta stal 
miliardář aneb životní příběh Aleše Buksy.

INVESTICE

126 I NA VRATKÝCH KOLECH
ALEŠ VÁVRA

Proč akcie slavné elektromobilky Tesla 
Motors nejsou tak cool, jak se zdá.

128 I 8  NEJLEPŠÍCH AKCIÍ
KY TRANG HO

Tady jsou firmy, které ve vašem portfoliu 
vydrží roky a vy na nich rozhodně 

neproděláte.

TECHNOLOGIE

1321 GUMOVÝ KRÁL
MICHAEL MAREŠ

Jak se stalo, že Radek Grill a jeho e-shop 
NejlevnějšíPneu.cz prodává každou 

druhou pneumatiku na českém internetu.

140 I HP( NEBO HP. VYBERTE SI
GEORGE ANDERS

Největší technologický konglomerát se dělí 
na dvě části. Na kterou se vyplatí vsadit?

142 I BUDOUCNOST PODLE 
ROMANA STAŇKA

MICHAEL MAREŠ
Zakladatel GoodData odhaduje, co nás 
čeká v technologickém světě v příštích 

letech.

DONALD TRUMP

146 I JAK JE VÁŽNĚ BOHATÝ?
RANDALL LANE

Je to šarmantní lichotník i hádavý surovec 
a my se podívali na jeho majetek.

154 I TRUMP A JEHO MAJETEK
ERIN CARLYLE, CHASE PETERSON-WITHORN

Ocenili jsme desítky nemovitostí, 
firemních podílů a „hraček“ typu 

helikoptéra, golfové hřiště či letadlo.

6 I FORBES LISTOPAD 2015



OBSAH LISTOPAD 2015

LIFE

160 I JAK JE DŮLEŽITĚ MÍTI 
MICHELINA

KATEŘINA HÝLOVÁ
Byli jsme se podívat v nejlepších restauracích 
na světě (Noma, Belcanto, Dinner by Heston 

BluementhaL.) a řekneme vám, 
jak se v nich najíte.

Ф

166 I BOHEM IAN RHAPSODY
PETR ŠIMŮNEK

Autotest: Bentley Continental GTC má 
střechu a nemá střechu a je to nejlepší 

bentley, které si můžete koupit.

170 I KARAMELKY S OCHRANNOU  
ZNÁMKOU  

KATEŘINA HÝLOVÁ
Sladká tečka listopadového vydání Forbesu, 
která vám nezalepí pusu. Cukrář Henri Le 

Roux dělá karamelky, jako nikdo jiný.


